	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 29-2013

	Од 15.07 до 22.07.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3096
	1476
	1963
	545
	7080
	8217,2
	72,5 %
	344,342

	Инфекција на долни респираторни патишта
	575
	223
	518
	388
	1704
	2254
	17,5 %
	82,876

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	409
	217
	268
	85
	979
	778,6
	10 %
	47,615

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4080
	1917
	2749
	1018
	9764
	11251,4
	100 %
	474,881


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	381
	218
	315
	84
	998
	1002,4
	75,4 %
	533,117

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	23
	67
	43
	209
	217
	15,8 %
	111,645

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	26
	43
	7
	117
	76,8
	8,8 %
	62,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	498
	267
	425
	134
	1324
	1297
	100 %
	707,261


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	114
	71
	133
	33
	351
	504,4
	76,3 %
	311,587

	Инфекција на долни респираторни патишта
	11
	4
	31
	18
	64
	95
	13,9 %
	56,814

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	10
	15
	4
	45
	44
	9,8 %
	39,947


	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	141
	85
	179
	55
	460
	643,4
	100 %
	408,348


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	222
	114
	222
	60
	618
	666,2
	69,8 %
	355,209

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	17
	78
	53
	191
	215,2
	21,6 %
	109,781

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	16
	29
	5
	76
	48
	8,6 %
	43,683

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	291
	148
	329
	118
	886
	929,6
	100 %
	509,248


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	404
	175
	127
	41
	747
	586,2
	71,2 %
	485,456

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	35
	23
	43
	166
	176,4
	15,8 %
	107,879

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	62
	26
	33
	15
	136
	92,4
	13 %
	88,383

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	531
	236
	183
	99
	1049
	855
	100 %
	681,718


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	187
	111
	138
	59
	495
	626,8
	70,3 %
	421,65

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	39
	45
	35
	188
	272,4
	26,7 %
	160,142

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	2
	12
	4
	21
	14,8
	3 %
	17,888

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	259
	152
	195
	98
	704
	914
	100 %
	599,68


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	930
	349
	381
	102
	1762
	2075,2
	71,6 %
	298,414

	Инфекција на долни респираторни патишта
	182
	49
	133
	71
	435
	543,6
	17,7 %
	73,672

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	134
	65
	55
	10
	264
	141,2
	10,7 %
	44,711

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1246
	463
	569
	183
	2461
	2760,2
	100 %
	416,797


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	218
	115
	124
	22
	479
	509,8
	72,8 %
	477,206

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	16
	10
	11
	76
	127,6
	11,6 %
	75,715

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	52
	24
	18
	9
	103
	103
	15,7 %
	102,614

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	309
	155
	152
	42
	658
	740,4
	100 %
	655,535


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	136
	83
	152
	49
	420
	470,8
	70,5 %
	399,49

	Инфекција на долни респираторни патишта
	19
	13
	35
	51
	118
	136,2
	19,8 %
	112,238

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	15
	13
	9
	58
	78,4
	9,7 %
	55,168

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	176
	111
	200
	109
	596
	685,4
	100 %
	566,896


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	234
	102
	179
	42
	557
	996,4
	70 %
	179,574

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	13
	53
	30
	129
	284,2
	16,2 %
	41,589

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	28
	29
	14
	110
	129,6
	13,8 %
	35,464

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	306
	143
	261
	86
	796
	1410,2
	100 %
	256,627


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	270
	138
	192
	53
	653
	779
	78,7 %
	345,537

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	14
	43
	33
	128
	186,4
	15,4 %
	67,732

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	5
	21
	8
	49
	50,4
	5,9 %
	25,929

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	323
	157
	256
	94
	830
	1016,2
	100 %
	439,198


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 29-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	15
	5
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	86
	36
	0
	0
	4
	1
	0
	0

	Kumanovo
	517
	150
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Skopje Center
	395
	90
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Skopje East
	224
	80
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Skopje North
	366
	107
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Skopje South
	457
	97
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Skopje West
	320
	61
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Gostivar
	298
	50
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Tetovo
	259
	79
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Bitola
	592
	130
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	24
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	254
	53
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Resen
	128
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	70
	10
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Delcevo
	44
	16
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kocani
	180
	25
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Pehcevo
	16
	3
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Vinica
	41
	10
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Debar
	186
	27
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Ohrid
	287
	75
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Struga
	274
	64
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Krusevo
	11
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	20
	4
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	464
	184
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Probistip
	21
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radovis
	122
	38
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Stip
	336
	36
	0
	0
	76
	0
	0
	0

	Strumica
	396
	116
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Valandovo
	24
	2
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Gevgelija
	61
	19
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kavadarci
	132
	27
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Negotino
	105
	14
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	104
	26
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Veles
	251
	42
	0
	0
	11
	0
	0
	0
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